



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230201001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: LAYANE CARVALHO BAHIA

PROPONENTE :

NOME: BRITO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV. JK, N 121

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 20.589.457/0001-90

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 01 de Fevereiro de 2023

LAYANE CARVALHO BAHIA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10017	BATATA INGLESA <i>Especificação : raiz tuberosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	horta	2500,000	QUILO	6,890	17225,00
10018	BETERRABA <i>Especificação : raiz tuberosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	horta	2140,000	QUILO	6,100	13054,00
10066	CENOURA <i>Especificação : raiz tuberosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	horta	2440,000	QUILO	5,950	14518,00
10095	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR <i>Especificação : Produto enriquecido com ferro e ácido fólico. Próprio para preparo rápido. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas. Com data de fabricação e validade. Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr)</i>	tocantins	5250,000	PACOTE	2,950	15487,50
10091	FEIJÃO CARIOCA TIPO I <i>Especificação : embalagem plástica selada de 1 kg deve estar isento de matérias terrosas, parasitas, fungos, vestígios de insetos e livres de umidades. Deve apresentar coloração específica. Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega</i>	bom de caldo	4380,000	QUILO	9,950	43581,00
10157	MILHO PARA CANJICA <i>Especificação : Preparado com grãos inteiros, limpos, de cor branca e de 1ª qualidade. Isentos de material terroso, parasitas vegetais ou animais. Validade mínima de 12 meses. Embalagem plástica de polietileno atóxico, com peso de 500 gramas ou 1 kg</i>	sinha	1710,000	QUILO	19,990	34182,90
10159	MOLHO DE TOMATE <i>Especificação : Tipo tradicional. Composto de pedaços de tomate. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Acondicionado em embalagem plástica de 340 gramas.</i>	bonare	4400,000	PACOTE	3,890	17116,00
10117	ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML <i>Especificação : Produto com no máximo 20 dias de fabricação e 180 dias de validade. Embalagem plástica de 900 ml</i>	comigo	4650,000	UNIDADE	10,950	50917,50
14925	SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG <i>Especificação : Embalagem de 1 Kg, contendo sal iodado não tóxico. Com validade mínima de 12 meses.</i>	nota 10	1390,000	QUILO	2,690	3739,10
14966	SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG <i>Especificação : Produto de carne de frango, carne bovina, água, proteína de soja, amido, sal e condimentos naturais. Embalagem adequada de 5 kg, de acordo com as normas da ANVISA. No mínimo 60 dias de validade a partir da entrega</i>	mana	2150,000	QUILO	15,500	33325,00
10135	TOMATE DE PRIMEIRA <i>Especificação : Fruto fresco, limpo, de tamanho médio e de 1ª qualidade, com características íntegras e moído (maduro e de vez). Com grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e conservação. Isento de sujidades, larvas e corpos estranhos.</i>	horta	4400,000	QUILO	8,950	39380,00
10131	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG <i>Especificação : sem pimenta, acondicionado em pote plástico de 1 Kg. Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega.</i>	arisco	1820,000	POTE	10,990	20001,80
10110	MARGARINA - EMB. DE 1KG <i>Especificação : Origem de óleos vegetais hidrogenados e antioxidantes, segundo a ANVISA. Embalagem de 500 gramas a 1 kg, com identificação do produto, fabricante, informação nutricional. Data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega</i>	primor	2710,000	UNIDADE	17,950	48644,50
14964	REPOLHO BRANCO	horta	2620,000	QUILO	6,900	18078,00





Especificação : hortaliça de folhas enovelas, tamanho grande, com características integras e de primeira qualidade fresco, limpo, coloração uniforme aroma, cor e sabor típicos da espécie isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

14995	CEBOLA BRANCA	horta	2440,000	QUILO	13,990	34135,60
<p>Especificação : bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</p>						
14929	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML	toscano	1970,000	UNIDADE	5,990	11800,30
10093	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	rosalve	8600,000	QUILO	14,950	128570,00
<p>Especificação : INJEIRO, de abatê recente, congelado, com temperatura de - 10 a - 25°C, com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem com registro no SIF ou SISBI.</p>						
12235	PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO	maringa	4700,000	QUILO	22,990	108053,00
10227	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	ccgl -	4250,000	QUILO	44,500	189125,00
<p>Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 1KG INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A, E, D) E PIROFOSFATO FERRICO. NÃO CONTEM GLUTEM.</p>						
14920	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	frimesa	2500,000	QUILO	54,990	137475,00
<p>Especificação : Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 250 ou 500 g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada.</p>						
10105	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR	estrela	11600,000	UNIDADE	5,800	67280,00
10013	ALHO	horta	1650,000	QUILO	29,790	49153,50
<p>Especificação : Bulbo de tamanho médio, íntegros e de primeira qualidade isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</p>						
14962	OVOS	granja	3900,000	DÚZIA	12,990	50661,00
<p>Especificação : características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega</p>						
11853	SARDINHA OLEO 250GR	gomes	2500,000	UNIDADE	5,990	14975,00
59984	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA (CAIXA C/ 20 PCTS DE 400GR)	trigolino	995,000	CAIXA	142,000	141290,00
<p>Especificação : Biscoito, classificação doce, sabor maisena sem recheio, acondicionados em embalagem plástica. Caixa contendo 20 pacotes de 400gr.</p>						
59986	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL (CAIXA COM 12PCTS DE 400GR)	trigolino	1195,000	CAIXA	73,990	88418,05
<p>Especificação : Biscoito salgado tipo água e sal, formato quadrado, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400gr. Caixa contendo 12 pacotes devidamente lacrados e rotulados.</p>						
59987	CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO (CAIXA COM 20 UND DE 250G CADA)	marata	1680,000	CAIXA	189,990	319183,20
<p>Especificação : Café torrado e moído, sem misturas, embalado a vácuo de boa qualidade, com características, aspecto, cor, odor e sabor próprio. Pacote com 250gr. Caixa contendo 20 unidades.</p>						
59988	AÇUCAR FD C/ 15 PCTS DE 2 KG CADA.	juriti	1690,000	FARDO	168,000	283920,00
59990	ARROZ BRANCO TIPO 1 (FARDO C/ 6 UND DE 5KG CADA)	pilao	1750,000	FARDO	169,000	295750,00
<p>Especificação : Arroz branco tipo 1, classe longo fino, em fardo de 30kg, em pacotes plásticos contendo 5kg, devidamente lacrados e rotulados com data de fabricação e validade.</p>						
59993	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (CX COM 15 PCTS DE 800G CADA)	mabel	1345,000	CAIXA	194,000	260930,00
<p>Especificação : Biscoito doce de boa qualidade, tipo rosquinha, sabor coco, formato redondo. Acondicionados em embalagens de 800g. Caixa contendo 15 pacotes.</p>						
59567	ACHOCOLATADO EM PÓ	toddy	3160,000	PACOTE	17,900	56564,00
<p>Especificação : Achocolatado em pó rico em vitaminas, fonte de cálcio e ferro, embalagem com no mínimo 500 gr</p>						
10060	AZEITE DE DENDÊ EMBALAGEM DE 300 ML	qsabor	700,000	UNIDADE	6,900	4830,00
25181	CALABRESA DEFUMADA	perdigao	1850,000	QUILO	29,990	55481,50
10063	CHEIRO VERDE	horta	3950,000	MAÇOS	5,950	23502,50
<p>Especificação : Hortaliça fresca com folhas integras e de 1ª qualidade. Limpas, lavadas e de coloração uniforme. Isenta de sujidades ou insetos. Organizado em maços equivalente a 150gramas.</p>						
59994	CORANTE	sabrina	845,000	QUILO	21,000	17745,00
<p>Especificação : Corante em pó, a base de urucum, de boa qualidade, moído, sem adição de qualquer outra substância. Embalado em saco plástico.</p>						
10103	MAÇÃ	sijoca	2220,000	QUILO	13,900	30858,00
<p>Especificação : Especificação: Maça de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica</p>						
10113	MELÃO	sijoca	2020,000	QUILO	9,100	18382,00
<p>Especificação : de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel</p>						
10062	COUVE	horta	1980,000	MAÇOS	5,900	11682,00
<p>Especificação : Hortaliça fresca e com folhas integras e de primeira qualidade, limpas, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme. Isentas de sujeiras, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos. Organizadas em maços equivalente a 170 gramas</p>						
10121	PIMENTÃO	horta	1340,000	QUILO	17,500	23450,00
<p>Especificação : Especificação: Pimentão de primeira, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica</p>						
10235	MELANCIA	horta	3000,000	QUILO	4,950	14850,00
<p>Especificação : Fruta de tamanho grande, com características integras e de 1ª qualidade. Produto fresco e com grau de maturação que permita o transporte, manipulação e conservação.</p>						
10112	MAMÃO	sijoca	2200,000	QUILO	8,000	17600,00
<p>Especificação : Fruto de tamanho médio, com características integras e de 1ª qualidade. Fresco, de vez (por amadurecer), limpo e de coloração uniforme. Com maturação que permita o transporte, a manipulação e conservação.</p>						





Sheet 1

12244	ABACAXI <i>Especificação : Fruto de tamanho médio, pesando em torno de 1 kg. Características integras e de 1ª qualidade.</i>	sijoca	2300,000	UNIDADE	8,890	20447,00
10122	POLPA DE FRUTA SAB. VARIADOS - EMB. 1KG <i>Especificação : Sabores variados e de boa qualidade. Com registro no SIE, SIM ou Certificado Artesanal. Acondicionada em embalagem plástica transparente de 1 kg. Com no mínimo 6 meses de validade a partir da data da entrega</i>		4900,000	QUILO	0,000	0,00
10241	PRESUNTO	perdigao	1660,000	QUILO	29,990	49783,40
12259	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. <i>Especificação : Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</i>	santa monica	2220,000	QUILO	39,500	87690,00
10081	CHÁ SABORES VARIADOS - EMB. 20GR	sabrina	4850,000	UNIDADE	5,490	26626,50
59996	CHÁ MATTE EMBALAGEM 250G <i>Especificação : Chá matte de boa qualidade, tostado, embalagem de 250 gramas, contendo na rotulagem identificação de marca, peso líquido, data de fabricação e validade.</i>	mate	1525,000	UNIDADE	15,990	24384,75
10136	TRIGO C/ FERMENTO - EMB. DE 1KG	dona benta	1540,000	UNIDADE	9,900	15246,00
10137	TRIGO S/ FERMENTO - EMB. DE 1KG	dona berta	1640,000	UNIDADE	9,400	15416,00
10116	MORTADELA	perdigao	1520,000	QUILO	16,900	25688,00
59997	BOMBOM DE CHOCOLATE <i>Especificação : Bombom de chocolate de boa qualidade, tipo com recheio, coberturas e sabores diversos, tais como amendoim, avelã, banana, chocolate branco, caramelo, coco, em caixa de 400gramas.</i>	garoto	1800,000	CAIXA	14,890	26802,00
59998	BALAS DE LEITE EM CUBO <i>Especificação : Bala sabor leite, formato em cubos, acondicionados em embalagem plástica contendo um quilo, devidamente lacrados, insentos de suldades e outros materiais estranhos. Data de fabricação e validade impresso na embalagem.</i>	erlan	1720,000	PACOTE	17,500	30100,00
59999	BALAS COM SABORES DIVERSOS <i>Especificação : Balas sabores variados (hortelã, café, iorgute, morango, abacaxi, banana, cereja), acondicionado em embalagem plástica de um quilo, devidamente lacrado, sem sujidades. Com data de fabricação e validade impressa na embalagem.</i>	erlan	1720,000	PACOTE	10,990	18902,80
60663	PIRULITO SABOR DE FRUTAS	big big	550,000	PACOTE	16,990	9344,50
11683	REFRIGERANTE 2 LITROS <i>Especificação : Refrigerante - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural. Embalagem de 2 litros, sabores diversos (laranja, uva, guaraná, limão e cola).</i>	coca cola	1400,000	UNIDADE	11,250	15750,00
12264	LIMÃO TAITI IN NATURA <i>Especificação : LIVRE DE FUNGOS</i>	sijoca	530,000	QUILO	11,490	6089,70
12229	LEITE DE COCO INTEGRAL, 500ML	bomcoco	120,000	UNIDADE	12,490	1498,80
12260	FERMENTO BIOLÓGICO - 500GR	frechina	250,000	PACOTE	24,490	6122,50
59573	FERMENTO EM PÓ <i>Especificação : Fermento em pó 100 gramas - fermento químico - embalagem com 100 gramas</i>	royal	250,000	UNIDADE	7,990	1997,50
10087	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA) KG <i>Especificação : Tipo seca e fina. Fabricada de matéria-prima limpa e sem resíduos animais. Não fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg. Sendo que o mesmo não pode ter rasuras, furos, de boa qualidade, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente, com registro no SIE, SIM ou Certificado Artesanal. Com data de fabricação e validade.</i>	dona maria	1450,000	QUILO	11,990	17385,50
12258	MINGAU DE ARROZ TIPO CREMOGEMA, VITAMINADO, TRADICIONAL C/ 200GR	cremogema	400,000	CAIXA	5,490	2196,00
12238	AZEITONA INTEIRA TIPO VERDE, COM CAROÇO TAMANHO GRANDE- C/ 200GR <i>Especificação : Azeitona inteira tipo verde, apresentação com caroço tamanho grande- vidro com 200 gramas.</i>	raiola	750,000	POTE	16,490	12367,50
12225	ADOÇANTE 100 ML, LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDIO E CIPROMATO DE SÓDIO	zerocall	400,000	FRASCO	19,990	7996,00
27908	ABOBORA TAMANHO GRANDE LIMP A E DE 1ª QUALIDADE CARACTERÍSTICAS INTREGAS <i>Especificação : ABOBORA. Tamanho grande, limpa e de primeira qualidade. Características integras e adequada para o consumo.</i>	sijoca	700,000	QUILO	7,490	5243,00
12253	GENGIBRE IN NATURA <i>Especificação : Gengibre, raiz fresca; características adicionais: antissimétrico natural apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme</i>	sijoca	225,000	QUILO	21,990	4947,75
10080	CREME DE LEITE - EMB. 300GR	nestle	550,000	UNIDADE	6,490	3569,50
39025	LEITE CONDENSADO <i>Especificação : LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, LATA 395G (CATMAT/CATSER: 464013).</i>	nestle	550,000	LATA	9,990	5494,50
10146	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO <i>Especificação : Puro, sem adição de açúcar, com no mínimo 60% de gordura, sem sujidades. Embalado em filme de poliéster metalizado com 100 gramas cada. Validade mínima de 12 meses.</i>	bomcoco	600,000	PACOTE	8,990	5394,00
12251	MILHO PARA PIPOCA - 1ª CALSSE, AMARELO - PCT. 500GR <i>Especificação : Milho para pipoca tipo 1 classe amarela pacote de 500g</i>	pacha	1000,000	PACOTE	6,990	6990,00
10114	MILHO VERDE - EMB. LATA DE 200GR <i>Especificação : MILHO VERDE EM CONSERVA - ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.</i>	quero	1180,000	LATA	5,150	6077,00
10130	SUCO ARTIFICIAL DE SAB. VARIADOS - EMB. 1KG <i>Especificação : SUCO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABORES DIVERSOS, ADOÇADO, ARTIFICIAL, REND E 10 LITROS EMB: 1KG</i>	qualimax	700,000	QUILO	13,990	9793,00
10106	MACARRÃO PARAFUSO - EMB. 500GR <i>Especificação : (Sêmola). Produto não fermentado, obtido da farinha de trigo, da sêmola de trigo com água, adicionado ou não de outras substâncias permitidas. Com validade mínima de 6 meses a partir da entrega. Embalagem plástica de 500 gramas.</i>	paulista	1800,000	UNIDADE	5,990	10782,00
12246	UVA IN NATURA - ESPECIE RUBI OU NIAGARA <i>Especificação : Doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despendendo.</i>	sijoca	800,000	QUILO	21,000	16800,00





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230201001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: LAYANE CARVALHO BAHIA

PROPONENTE :

NOME: I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

ENDEREÇO : Av. Marechal Castelo Branco, nº45

BAIRRO : centro CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 11.271.070/0001-09

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 01 de Fevereiro de 2023

LAYANE CARVALHO BAHIA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10017	BATATA INGLESA <i>Especificação : raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	fort frut	2500,000	QUILO	6,990	17475,00
10018	BETERRABA <i>Especificação : raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	fort frut	2140,000	QUILO	5,990	12818,60
10066	CENOURA <i>Especificação : raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	fort frut	2440,000	QUILO	5,990	14615,60
10095	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR <i>Especificação : Produto enriquecido com ferro e ácido fólico. Próprio para preparo rápido. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas. Com data de fabricação e validade. Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr)</i>	bonomilho	5250,000	PACOTE	2,990	15697,50
10091	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 <i>Especificação : embalagem plástica selada de 1 kg deve estar isento de matérias terrosas, parasitas, fungos, vestígios de insetos e livres de umidades. Deve apresentar coloração específica. Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega</i>	dona maria	4380,000	QUILO	9,990	43756,20
10157	MILHO PARA CANJICA <i>Especificação : Preparado com grãos inteiros, limpos, de cor branca e de 1ª qualidade. Isentos de material terroso, parasitas vegetais ou animais. Validade mínima de 12 meses. Embalagem plástica de polietileno atóxico, com peso de 500 gramas ou 1 kg</i>	bonomilho	1710,000	QUILO	18,990	32472,90
10159	MOLHO DE TOMATE <i>Especificação : Tipo tradicional. Composto de pedaços de tomate. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Acondicionado em embalagem plástica de 340 gramas.</i>	quero	4400,000	PACOTE	3,990	17556,00
10117	ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML <i>Especificação : Produto com no máximo 20 dias de fabricação e 180 dias de validade. Embalagem plástica de 900 ml</i>	granol	4650,000	UNIDADE	10,990	51103,50
14925	SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG <i>Especificação : Embalagem de 1 Kg, contendo sal iodado não tóxico. Com validade mínima de 12 meses.</i>	nota 10	1390,000	QUILO	2,500	3475,00
14966	SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG <i>Especificação : Produto de carne de frango, carne bovina, água, proteína de soja, amido, sal e condimentos naturais. Embalagem adequada de 5 kg, de acordo com as normas da ANVISA. No mínimo 60 dias de validade a partir da entrega</i>	friato	2150,000	QUILO	14,990	32228,50
10135	TOMATE DE PRIMEIRA <i>Especificação : Fruto fresco, limpo, de tamanho médio e de 1ª qualidade, com características íntegras e mesclado (maduro e de vez). Com grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e conservação. Isento de sujidades, larvas e corpos estranhos.</i>	fort frut	4400,000	QUILO	8,990	39556,00
10131	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG <i>Especificação : sem pimenta, acondicionado em pote plástico de 1 Kg. Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega.</i>	sabrina	1820,000	POTE	9,990	18181,80
10110	MARGARINA - EMB. DE 1KG <i>Especificação : Origem de óleos vegetais hidrogenados e antioxidantes, segundo a ANVISA. Embalagem de 500 gramas a 1 kg, com identificação do produto, fabricante, informação nutricional. Data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega</i>	primor	2710,000	UNIDADE	17,990	48752,90
14964	REPOLHO BRANCO	fort frut	2620,000	QUILO	6,990	18313,80





Especificação : hortaliça de folhas enovelas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade fresco, limpo, coloração uniforme aroma, cor e sabor típicos da espécie isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

14995	CEBOLA BRANCA	fort frut	2440,000	QUILO	9,990	24375,60
Especificação : bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.						
14929	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML	marata	1970,000	UNIDADE	5,990	11800,30
10093	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	maringa	8600,000	QUILO	14,990	128914,00
Especificação : INTEIRO, de abate recente, congelado, com temperatura de - 10 a - 25°C, com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem com registro no SIF ou SISBI.						
12235	PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO	friato	4700,000	QUILO	19,990	93953,00
10227	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	ccgl	4250,000	QUILO	44,990	191207,50
Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 1KG INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A, E, D) E PIROFOSFATO FERRICO. NÃO CONTEM GLUTEM.						
14920	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	favorito	2500,000	QUILO	49,990	124975,00
Especificação : Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 250 ou 500 g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada.						
10105	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR	paulista	11600,000	UNIDADE	5,990	69484,00
10013	ALHO	fort frut	1650,000	QUILO	29,990	49483,50
Especificação : Bulbo de tamanho médio, íntegros e de primeira qualidade isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.						
14962	OVOS	fort frut	3900,000	DÚZIA	11,990	46761,00
Especificação : características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega						
11853	SARDINHA OLEO 250GR	coqueiro	2500,000	UNIDADE	5,990	14975,00
59984	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA (CAIXA C/ 20 PCTS DE 400GR)	fortaleza	995,000	CAIXA	139,900	139200,50
Especificação : Biscoito, classificação doce, sabor maizena sem recheio, acondicionados em embalagem plástica. Caixa contendo 20 pacotes de 400gr.						
59986	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL (CAIXA COM 12PCTS DE 400GR)	pilar	1195,000	CAIXA	74,990	89613,05
Especificação : Biscoito salgado tipo água e sal, formato quadrado, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400gr. Caixa contendo 12 pacotes devidamente lacrados e rotulados.						
59987	CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO (CAIXA COM 20 UND DE 250G CADA)	marata	1680,000	CAIXA	185,000	310800,00
Especificação : Café torrado e moído, sem misturas, embalado a vácuo de boa qualidade, com características, aspecto, cor, odor e sabor próprio. Pacote com 250gr. Caixa contendo 20 unidades.						
59988	AÇUCAR FD C/ 15 PCTS DE 2 KG CADA.	itaja	1690,000	FARDO	169,990	287283,10
59990	ARROZ BRANCO TIPO 1 (FARDO C/ 6 UND DE 5KG CADA)	realengo	1750,000	FARDO	169,990	297482,50
Especificação : Arroz branco tipo 1, classe longo fino, em fardo de 30kg, em pacotes plásticos contendo 5kg, devidamente lacrados e rotulados com data de fabricação e validade.						
59993	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (CX COM 15 PCTS DE 800G CADA)	mabel	1345,000	CAIXA	195,500	262947,50
Especificação : Biscoito doce de boa qualidade, tipo rosquinha, sabor coco, formato redondo. Acondicionados em embalagens de 800g. Caixa contendo 15 pacotes.						
59567	ACHOCOLATADO EM PÓ	nescau	3160,000	PACOTE	17,990	56848,40
Especificação : Achiocolatado em pó rico em vitaminas, fonte de cálcio e ferro, embalagem com no mínimo 500 gr						
10060	AZEITE DE DENDÊ EMBALAGEM DE 300 ML	mariza	700,000	UNIDADE	6,990	4893,00
25181	CALABRESA DEFUMADA	sadia	1850,000	QUILO	28,990	53631,50
10063	CHEIRO VERDE	fort frut	3950,000	MAÇOS	5,990	23660,50
Especificação : Hortaliça fresca com folhas íntegras e de 1ª qualidade. Limpas, lavadas e de coloração uniforme. Isenta de sujidades ou insetos. Organizado em maços equivalente a 150gramas.						
59994	CORANTE	sabrina	845,000	QUILO	19,990	16891,55
Especificação : Corante em pó, a base de urucum, de boa qualidade, moído, sem adição de qualquer outra substância. Embalado em saco plástico.						
10103	MAÇÃ	fort frut	2220,000	QUILO	13,990	31057,80
Especificação : Especificação: Maça de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica						
10113	MELÃO	fort frut	2020,000	QUILO	8,990	18159,80
Especificação : de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel						
10062	COUVE	fort frut	1980,000	MAÇOS	5,990	11860,20
Especificação : Hortaliça fresca e com folhas íntegras e de primeira qualidade, limpas, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme. Isentas de sujeiras, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos. Organizadas em maços equivalente a 170 gramas						
10121	PIMENTÃO	fort frut	1340,000	QUILO	17,000	24106,60
Especificação : Especificação: Pimentão de primeira, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica						
10235	MELANCIA	fort frut	3000,000	QUILO	4,990	14970,00
Especificação : Fruta de tamanho grande, com características íntegras e de 1ª qualidade. Produto fresco e com grau de maturação que permita o transporte, manipulação e conservação.						
10112	MAMÃO	fort frut	2200,000	QUILO	7,990	17578,00
Especificação : Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade. Fresco, de vez (por amadurecer), limpo e de coloração uniforme. Com maturação que permita o transporte, a manipulação e conservação.						



12244	ABACAXI <i>Especificação : Fruto de tamanho médio, pesando em torno de 1 kg. Características integras e de 1ª qualidade.</i>	fort fruit	2300,000	UNIDADE	8,990	20677,00
10122	POLPA DE FRUTA SAB. VARIADOS - EMB. 1KG <i>Especificação : Sabores variados e de boa qualidade. Com registro no SIE, SIM ou Certificado Artesanal. Acondicionada em embalagem plástica transparente de 1 kg. Com no mínimo 6 meses de validade a partir da data da entrega</i>	nutricau	4900,000	QUILO	17,990	88151,00
10241	PRESUNTO	sadia	1660,000	QUILO	28,990	48123,40
12259	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. <i>Especificação : Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</i>	santa monica	2220,000	QUILO	39,990	88777,80
10081	CHÁ SABORES VARIADOS - EMB. 20GR	sabrina	4850,000	UNIDADE	4,990	24201,50
59996	CHA MATTE EMBALAGEM 250G <i>Especificação : Chá matte de boa qualidade, tostado, embalagem de 250 gramas, contendo na rotulagem identificação de marca, peso líquido, data de fabricação e validade.</i>	mate leao	1525,000	UNIDADE	14,990	22859,75
10136	TRIGO C/ FERMENTO - EMB. DE 1KG	dona benta	1540,000	UNIDADE	9,990	15384,60
10137	TRIGO S/ FERMENTO - EMB. DE 1KG	dona benta	1640,000	UNIDADE	8,990	14743,60
10116	MORTADELA	friato	1520,000	QUILO	16,990	25824,80
59997	BOMBOM DE CHOCOLATE <i>Especificação : Bombom de chocolate de boa qualidade, tipo com recheio, coberturas e sabores diversos, tais como amendoim, avelã, banana, chocolate branco, caramelo, coco, em caixa de 400gramas.</i>	garoto	1800,000	CAIXA	14,990	26982,00
59998	BALAS DE LEITE EM CUBO <i>Especificação : Bala sabor leite, formado em cubos, acondicionados em embalagem plástica contendo um quilo, devidamente lacrados, insentos de impurezas e outros materiais estranhos. Data de fabricação e validade impresso na embalagem.</i>	caramelo	1720,000	PACOTE	17,990	30942,80
59999	BALAS COM SABORES DIVERSOS <i>Especificação : Balas sabores variados (hortelã, café, iorgute, morango, abacaxi, banana, cereja), acondicionado em embalagem plástica de um quilo, devidamente lacrado, sem sujidades. Com data de fabricação e validade impressa na embalagem.</i>	erlan	1720,000	PACOTE	9,990	17182,80
60663	PIRULITO SABOR DE FRUTAS	big big	550,000	PACOTE	13,990	7694,50
11683	REFRIGERANTE 2 LITROS <i>Especificação : Refrigerante - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural. Embalagem de 2 litros, sabores diversos (laranja, uva, guaraná, limão e cola)</i>	coca cola	1400,000	UNIDADE	10,990	15386,00
12264	LIMÃO TAITI IN NATURA <i>Especificação : LIVRE DE FUNGOS</i>	fort fruit	530,000	QUILO	9,990	5294,70
12229	LEITE DE COCO INTEGRAL, 500ML	bomcoco	120,000	UNIDADE	9,990	1198,80
12260	FERMENTO BIOLÓGICO - 500GR	sosfer	250,000	PACOTE	18,990	4747,50
59573	FERMENTO EM PÓ <i>Especificação : Fermento em pó 100 gramas - fermento químico - embalagem com 100 gramas</i>	royal	250,000	UNIDADE	4,990	1247,50
10087	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA) KG <i>Especificação : Tipo seca e fina. Fabricada de matéria-prima limpa e sem resíduos animais. Não fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg. Sendo que o mesmo não pode ter rasuras, furos, de boa qualidade, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente, com registro no SIE, SIM ou Certificado Artesanal. Com data de fabricação e validade.</i>	dona maria	1450,000	QUILO	9,990	14485,50
12258	MINGAU DE ARROZ TIPO CREMOGEMA, VITAMINADO, TRADICIONAL C/ 200GR	maizena	400,000	CAIXA	4,990	1996,00
12238	AZEITONA INTEIRA TIPO VERDE, COM CAROÇO TAMANHO GRANDE- C/ 200GR <i>Especificação : Azeitona inteira tipo verde, apresentação com caroço tamanho grande- vidro com 200 gramas.</i>		750,000	POTE	0,000	0,00
12225	ADOÇANTE 100 ML, LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDIO E CIPROMATO DE SÓDIO	stevia	400,000	FRASCO	15,990	6396,00
27908	ABOBORA TAMANHO GRANDE LIMPA E DE 1ª QUALIDADE CARACTERÍSTICAS INTREGAS <i>Especificação : ABOBORA. Tamanho grande, limpa e de primeira qualidade. Características integras e adequada para o consumo.</i>	cabutia	700,000	QUILO	5,990	4193,00
12253	GENGIBRE IN NATURA <i>Especificação : Gengibre, raiz fresca; características adicionais: antissimétrico natural apresentado grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme</i>	fort fruit	225,000	QUILO	19,990	4497,75
10080	CREME DE LEITE - EMB. 300GR	nestle	550,000	UNIDADE	5,990	3294,50
39025	LEITE CONDENSADO <i>Especificação : LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, LATA 395G (CATMAT/CATSER: 464013).</i>	nestle	550,000	LATA	7,990	4394,50
10146	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO <i>Especificação : Puro, sem adição de açúcar, com no mínimo 60% de gordura, sem sujidades. Embalado em filme de poliéster metalizado com 100 gramas cada. Validade mínima de 12 meses.</i>	bomcoco	600,000	PACOTE	6,990	4194,00
12251	MILHO PARA PIPOCA - 1ª CALSSE, AMARELO - PCT. 500GR <i>Especificação : Milho para pipoca tipo 1 classe amarela pacote de 500g</i>	tocantins	1000,000	PACOTE	4,990	4990,00
10114	MILHO VERDE - EMB. LATA DE 200GR <i>Especificação : MILHO VERDE EM CONSERVA - ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.</i>	quero	1180,000	LATA	4,990	5888,20
10130	SUCO ARTIFICIAL DE SAB. VARIADOS - EMB. 1KG <i>Especificação : SUCO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABORES DIVERSOS, ADOÇADO, ARTIFICIAL, REND E 10 LITROS EMB. 1KG</i>	qualimix	700,000	QUILO	12,990	9093,00
10106	MACARRÃO PARAFUSO - EMB. 500GR <i>Especificação : (Sêmola). Produto não fermentado, obtido da farinha de trigo, da sêmola de trigo com água, adicionado ou não de outras substâncias permitidas. Com validade mínima de 6 meses a partir da entrega. Embalagem plástica de 500 gramas.</i>	paulista	1800,000	UNIDADE	4,990	8982,00
12246	UVA IN NATURA - ESPECIE RUBI OU NIAGARA <i>Especificação : Doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.</i>	fort fruit	800,000	QUILO	20,000	16000,00





Sheet1

27928	MANGA IN NATURA	fort frut	800,000	QUILO	5,990	4792,00
<i>Especificação : Manga fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.</i>						
10014	ALFACE	fort frut	1500,000	MAÇOS	5,990	8985,00
<i>Especificação : Hortaliça fresca com folhas integras, limpas e de 1ª qualidade. Isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Organizadas em maços de aproximadamente 170 gramas.</i>						
27927	MANDIOCA	fort frut	950,000	QUILO	4,990	4740,50
<i>Especificação : Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.</i>						
10096	LARANJA	rios	1700,000	QUILO	3,990	6783,00
<i>Especificação : Fruta de tamanho médio, com características integras e de 1ª qualidade. Estado: limpa, coloração uniforme, fresca e de vez (por amadurecer). Com grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação.</i>						
10019	BANANA PRATA	fort frut	1100,000	QUILO	7,990	8789,00
<i>Especificação : Produto in natura e de primeira qualidade. Fruto tamanho médio, limpo e bem acondicionado. Em condições adequadas para o consumo</i>						
73792	REFRIGERANTE 200ML	pepsi	5000,000	UNIDADE	2,500	12500,00
<i>Especificação : REFRIGERANTE SABORES VARIADOS 200ML</i>						
73793	PAO DE FORMA TRADICIONAL	polmar	1000,000	PACOTE	8,990	8990,00
<i>Especificação : PAO DE FORMA TRADICIONAL PACOTE DE 400G</i>						
10134	TEMPERO PRONTO PCT C/ 12 SACHÉS - EMB. 60G	sazon	300,000	UNIDADE	5,990	1797,00
<i>Especificação : SABORES VARIADOS</i>						
14985	BANANA TIPO MAÇA	fort frut	1400,000	QUILO	8,990	12586,00
<i>Especificação : Produto in natura e de primeira qualidade. Fruto tamanho médio, limpo e bem acondicionado. Em condições adequadas para o consumo</i>						
12243	ABACATE IN NATURA	fort frut	600,000	QUILO	10,990	6594,00
<i>Especificação : de 1ª qualidade, tamanho médio, sem fermentos ou detritos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem</i>						
10015	AZEITE DE OLIVA - EMB. 250GR	cocinero	220,000	UNIDADE	24,990	5497,80
10008	ADOÇANTE	adocil	400,000	UNIDADE	8,990	3596,00
<i>Especificação : EMB. 200ML</i>						
25172	AVEIA EM FLOCOS 500 GR	grac nobres	1200,000	UNIDADE	9,990	11988,00
<i>Especificação : Sem aditivos ou conservantes. Embalagem contendo no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>						
10006	ABOBORA	cabutia	800,000	QUILO	5,990	4792,00
<i>Especificação : Tamanho grande, limpa e de primeira qualidade. Características integras e adequada para o consumo.</i>						
10219	BATATA DOCE	fort frut	1000,000	QUILO	7,990	7990,00
<i>Especificação : Raiz tuberosa, in natura. Suculenta. Cor amarelo/rosada uniforme. Bem lavada. Ausência de parasitas, sujidades e larvas. De tamanho médio e de 1ª qualidade</i>						
10064	CHUCHU	fort frut	400,000	QUILO	7,990	3196,00
<i>Especificação : Produto de 1ª qualidade. Cor verde. Tamanho e coloração uniforme. Firme, compacto e livre de enfermidades, materiais terrosos e sem danos físicos.</i>						
25177	CARNE DE SEGUNDA	qualiti	23550,000	QUILO	37,990	894664,50
25178	CARNE DE PRIMEIRA	qualiti	6050,000	QUILO	45,990	278239,50
25179	CARNE MOÍDA DE SEGUNDA	qualiti	3400,000	QUILO	37,990	129166,00
25180	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA	qualiti	4450,000	QUILO	45,990	204655,50
10078	CARNE DE PEIXE	tambaqui	1800,000	QUILO	29,990	53982,00
<i>Especificação : Especificação: Carne de peixe fresca e limpa</i>						
10089	FARINHA LÁCTEA - EMB. LT DE 400GR	nestle	300,000	LATA	3,990	1197,00
25182	FLOCOS DE CEREAIS, A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, INSTANTÂNEO	bonomilho	800,000	PACOTE	3,480	2792,00
<i>Especificação : Flocos de cereais, a base de arroz pré-cozido, instantâneo. Embalagem: lata contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
12252	LEITE CONDENSADO LATA 390 A 400GR	mococa	100,000	QUILO	7,990	799,00
<i>Especificação : LEITE CONDENSADO EMB. 395GR</i>						
25185	MASSA PARA MINGAL - 500 GR	maizena	500,000	UNIDADE	8,990	4495,00
10233	MAIONESE POTE 500G	liza	60,000	UNIDADE	9,990	599,40
10104	MACAXEIRA	fort frut	1000,000	QUILO	4,990	4990,00
<i>Especificação : Raiz in natura, carnuda e grossa. Limpa, escovada e bem acondicionada. Com ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de 1ª qualidade.</i>						
25191	SUCO DE GARRAFA - SABOR VARIADO	pindorama	800,000	UNIDADE	4,990	3992,00
10111	MASSA DE SÉMOLA P/ SOPA - EMB. DE 500GR	paulista	300,000	UNIDADE	4,990	1497,00
60670	REFRIGERANTE 2L SABORES VARIADOS	coca cola	800,000	FARDO	69,990	55992,00
<i>Especificação : Refrigerantes de primeira linha, em garrafas pet de 2L. Cola, guaraná, uva, limão, laranja. Fardo contendo seis unidades.</i>						

Total : 5081417,90

Condições de pagamento :	conforme o termo
Prazo de entrega :	imediate
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	cinco milhões oitenta e um mil quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos

**T.J.C DE AZEVEDO EIRELI**  
 CNPJ: 11.271.070/001-09  
 Av. Marechal Castelo Branco, nº 45  
 Bairro: Centro  
 CEP: 68.485-000  
 Itacaiá PA

Data : 06/02/2023

*Julia A. Lima*





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230201001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: LAYANE CARVALHO BAHIA

PROPONENTE :

NOME: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME

ENDEREÇO : Rua Inês Soares, nº 76

BAIRRO : Centro CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 09.552.700/0001-63

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 01 de Fevereiro de 2023

LAYANE CARVALHO BAHIA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10017	BATATA INGLESA <i>Especificação : raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	longa vida	2500,000	QUILO	5,990	14975,00
10018	BETERRABA <i>Especificação : raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	longa vida	2140,000	QUILO	3,990	8538,60
10066	CENOURA <i>Especificação : raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física.</i>	longa vida	2440,000	QUILO	3,990	9735,60
10095	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR <i>Especificação : Produto enriquecido com ferro e ácido fólico. Próprio para preparo rápido. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas. Com data de fabricação e validade. Farinha de milho flocada (flocos de milho, 500 gr)</i>	bonomilho	5250,000	PACOTE	2,190	11497,50
10091	FEIJÃO CARIOCA TIPO I <i>Especificação : embalagem plástica selada de 1 kg deve estar isento de matérias terrosas, parasitas, fungos, vestígios de insetos e livres de umidades. Deve apresentar coloração específica. Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega</i>	dona maria	4380,000	QUILO	8,990	39376,20
10157	MILHO PARA CANJICA <i>Especificação : Preparado com grãos inteiros, limpos, de cor branca e de 1ª qualidade. Isentos de material terroso, parasitas vegetais ou animais. Validade mínima de 12 meses. Embalagem plástica de polietileno atóxico, com peso de 500 gramas ou 1 kg</i>	bonomilho	1710,000	QUILO	9,000	15390,00
10159	MOLHO DE TOMATE <i>Especificação : Tipo tradicional. Composto de pedaços de tomate. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Acondicionado em embalagem plástica de 340 gramas.</i>	marata	4400,000	PACOTE	3,490	15356,00
10117	ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML <i>Especificação : Produto com no máximo 20 dias de fabricação e 180 dias de validade. Embalagem plástica de 900 ml</i>	comigo	4650,000	UNIDADE	8,990	41803,50
14925	SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG <i>Especificação : Embalagem de 1 Kg, contendo sal iodado não tóxico. Com validade mínima de 12 meses</i>	nota 10	1390,000	QUILO	1,490	2071,10
14966	SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG <i>Especificação : Produto de carne de trango, carne bovina, água, proteína de soja, amido, sal e condimentos naturais. Embalagem adequada de 5 kg, de acordo com as normas da ANVISA. No mínimo 60 dias de validade a partir da entrega</i>	mana	2150,000	QUILO	13,000	27950,00
10135	TOMATE DE PRIMEIRA <i>Especificação : Fruto fresco, limpo, de tamanho médio e de 1ª qualidade, com características íntegras e mesclado (maduro e de vez). Com grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e conservação. Isento de sujidades, larvas e corpos estranhos.</i>	longa vida	4400,000	QUILO	4,990	21956,00
10131	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG <i>Especificação : sem pimenta, acondicionado em pote plástico de 1 Kg. Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega.</i>	ansco	1820,000	POTE	12,990	23641,80
10110	MARGARINA - EMB. DE 1KG <i>Especificação : Origem de óleos vegetais hidrogenados e antioxidantes, segundo a ANVISA. Embalagem de 500 gramas a 1 kg, com identificação do produto, fabricante, informação nutricional. Data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega</i>	primor	2710,000	UNIDADE	16,990	46042,90
14964	REPOLHO BRANCO	longa vida	2620,000	QUILO	4,990	13073,80





Especificação : hortaliça de folhas enovelladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade fresco, limpo, coloração uniforme aroma, cor e sabor típicos da espécie isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

14995	CEBOLA BRANCA	longa vida	2440,000	QUILO	10,990	26815,80
<p>Especificação : bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</p>						
14929	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML	castelo	1970,000	UNIDADE	3,490	6875,30
10093	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO		8600,000	QUILO	0,000	0,00
<p>Especificação : INÍEIRO, de abate recente, congelado, com temperatura de - 10 a - 25°C, com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem com registro no SIF ou SISBI.</p>						
12235	PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO		4700,000	QUILO	0,000	0,00
10227	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	ccgl	4250,000	QUILO	37,990	161457,50
<p>Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 1KG INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A, E, D) E PIROFOSFATO FERRICO. NÃO CONTEM GLUTEM.</p>						
14920	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	favorita	2500,000	QUILO	30,000	75000,00
<p>Especificação : Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 250 ou 500 g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada.</p>						
10105	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR	paulista	11600,000	UNIDADE	3,990	46284,00
10013	ALHO		1650,000	QUILO	0,000	0,00
<p>Especificação : Bulbo de tamanho médio, íntegros e de primeira qualidade isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</p>						
14962	OVOS	cardoso	3900,000	DÚZIA	7,800	30420,00
<p>Especificação : características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega</p>						
11853	SARDINHA OLEO 250GR	palmeira	2500,000	UNIDADE	5,990	14975,00
59984	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA (CAIXA C/ 20 PCTS DE 400GR)		995,000	CAIXA		0,00
<p>Especificação : Biscoito, classificação doce, sabor maisena sem recheio, acondicionados em embalagem plástica. Caixa contendo 20 pacotes de 400gr.</p>						
59986	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL (CAIXA COM 12PCTS DE 400GR)	fortaleza	1195,000	CAIXA	84,000	100380,00
<p>Especificação : Biscoito salgado tipo água e sal, formato quadrado, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 400gr. Caixa contendo 12 pacotes devidamente lacrados e rotulados.</p>						
59987	CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO (CAIXA COM 20 UND DE 250G CADA)	marata	1680,000	CAIXA	160,000	268800,00
<p>Especificação : Café torrado e moído, sem misturas, embalado a vácuo de boa qualidade, com características, aspecto, cor, odor e sabor próprio. Pacote com 250gr. Caixa contendo 20 unidades.</p>						
59988	AÇUCAR FD C/ 15 PCTS DE 2 KG CADA.	perola	1690,000	FARDO	120,000	202800,00
59990	ARROZ BRANCO TIPO 1 (FARDO C/ 6 UND DE 5KG CADA)	realengo	1750,000	FARDO	144,000	252000,00
<p>Especificação : Arroz branco tipo 1, classe longo fino, em fardo de 30kg, em pacotes plásticos contendo 5kg, devidamente lacrados e rotulados com data de fabricação e validade.</p>						
59993	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (CX COM 15 PCTS DE 800G CADA)	super	1345,000	CAIXA	112,500	151312,50
<p>Especificação : Biscoito doce de boa qualidade, tipo rosquinha, sabor coco, formato redondo. Acondicionados em embalagens de 800g. Caixa contendo 15 pacotes.</p>						
59567	ACHOCOLATADO EM PÓ	italac	3160,000	PACOTE	8,000	25280,00
<p>Especificação : Achocolatado em pó rico em vitaminas, fonte de cálcio e ferro, embalagem com no mínimo 500 gr</p>						
10060	AZEITE DE DENDÊ EMBALAGEM DE 300 ML	mariza	700,000	UNIDADE	7,000	4900,00
25181	CALABRESA DEFUMADA	perdigão	1850,000	QUILO	35,990	66581,50
10063	CHEIRO VERDE		3950,000	MAÇOS	0,000	0,00
<p>Especificação : Hortaliça fresca com folhas íntegras e de 1ª qualidade. Limpas, lavadas e de coloração uniforme. Isenta de sujidades ou insetos. Organizado em maços equivalente a 150gramas.</p>						
59994	CORANTE	bonomilho	845,000	QUILO	0,990	836,55
<p>Especificação : Corante em pó, a base de urucum, de boa qualidade, moído, sem adição de qualquer outra substância. Embalado em saco plástico.</p>						
10103	MAÇÃ		2220,000	QUILO	0,000	0,00
<p>Especificação : Especificação: Maça de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica</p>						
10113	MELÃO	longa vida	2020,000	QUILO	7,990	16139,80
<p>Especificação : de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel</p>						
10062	COUVE	fortaleza	1980,000	MAÇOS	4,000	7920,00
<p>Especificação : Hortaliça fresca e com folhas íntegras e de primeira qualidade, limpas, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme. Isentas de sujeiras, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos. Organizadas em maços equivalente a 170 gramas</p>						
10121	PIMENTÃO	longa vida	1240,000	QUILO	11,990	16066,60
<p>Especificação : Especificação: Pimentão de primeira, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica</p>						
10235	MELANCIA	fortaleza	3000,000	QUILO	2,250	6750,00
<p>Especificação : Fruta de tamanho grande, com características íntegras e de 1ª qualidade. Produto fresco e com grau de maturação que permita o transporte, manipulação e conservação.</p>						
10112	MAMÃO	fortaleza	2200,000	QUILO	5,000	11000,00
<p>Especificação : Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade. Fresco, de vez (por amadurecer), limpo e de coloração uniforme. Com maturação que permita o transporte, a manipulação e conservação.</p>						





12244	ABACAXI <i>Especificação : Fruto de tamanho médio, pesando em torno de 1 kg. Características integras e de 1ª qualidade.</i>	fortaleza	2300,000	UNIDADE	4,800	11040,00
10122	POLPA DE FRUTA SAB. VARIADOS - EMB. 1KG <i>Especificação : Sabores variados e de boa qualidade. Com registro no SIE, SIM ou Certificado Artesanal. Acondicionada em embalagem plástica transparente de 1 kg. Com no mínimo 6 meses de validade a partir da data da entrega</i>	sofruta	4900,000	QUILO	13,000	63700,00
10241	PRESUNTO	perdigao	1660,000	QUILO	32,990	54763,40
12259	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. <i>Especificação : Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</i>	longa vida	2220,000	QUILO	40,000	88800,00
10081	CHÁ SABORES VARIADOS - EMB. 20GR	leao	4850,000	UNIDADE	3,000	14550,00
59996	CHA MATTE EMBALAGEM 250G <i>Especificação : Chá mate de boa qualidade, tostado, embalagem de 250 gramas, contendo na rotulagem identificação de marca, peso líquido, data de fabricação e validade.</i>	leao	1525,000	UNIDADE	16,000	24400,00
10136	TRIGO C/ FERMENTO - EMB. DE 1KG	dona benta	1540,000	UNIDADE	7,990	12304,60
10137	TRIGO S/ FERMENTO - EMB. DE 1KG	dona benta	1640,000	UNIDADE	7,490	12283,60
10116	MORTADELA	friato	1520,000	QUILO	14,000	21280,00
59997	BOMBOM DE CHOCOLATE <i>Especificação : Bombom de chocolate de boa qualidade, tipo com recheio, coberturas e sabores diversos, tais como amendoim, avelã, banana, chocolate branco, caramelo, coco, em caixa de 400gramas.</i>	garoto	1800,000	CAIXA	11,990	21582,00
59998	BALAS DE LEITE EM CUBO <i>Especificação : Bala sabor leite, formato em cubos, acondicionados em embalagem plástica contendo um quilo, devidamente lacrados, insentos de sulidades e outros materiais estranhos. Data de fabricação e validade impresso na embalagem.</i>	embane	1720,000	PACOTE	12,000	20640,00
59999	BALAS COM SABORES DIVERSOS <i>Especificação : Balas sabores variados (hortelã, café, jorgute, morango, abacaxi, banana, cereja), acondicionado em embalagem plástica de um quilo, devidamente lacrado, sem sujidades. Com data de fabricação e validade impressa na embalagem.</i>	erlan	1720,000	PACOTE	3,990	6862,80
60663	PIRULITO SABOR DE FRUTAS	big big	550,000	PACOTE	14,000	7700,00
11683	REFRIGERANTE 2 LITROS <i>Especificação : Refrigerante - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado, aroma natural. Embalagem de 2 litros, sabores diversos (laranja, uva, guaraná, limão e cola).</i>	paraense	1400,000	UNIDADE	6,490	9086,00
12264	LIMÃO TAITI IN NATURA <i>Especificação : LIVRE DE FUNGOS</i>	longa vida	530,000	QUILO	8,500	4505,00
12229	LEITE DE COCO INTEGRAL, 500ML	predao	120,000	UNIDADE	5,000	600,00
12260	FERMENTO BIOLÓGICO - 500GR	safeinstant	250,000	PACOTE	24,990	6247,50
59573	FERMENTO EM PÓ <i>Especificação : Fermento em pó 100 gramas - fermento químico - embalagem com 100 gramas</i>	royal	250,000	UNIDADE	4,500	1125,00
10087	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA) KG <i>Especificação : Tipo seca e fina. Fabricada de matéria-prima limpa e sem resíduos animais. Não fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg. Sendo que o mesmo não pode ter rasuras, furos, de boa qualidade, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente, com registro no SIE, SIM ou Certificado Artesanal. Com data de fabricação e validade.</i>	irmaos	1450,000	QUILO	9,000	13050,00
12258	MINGAU DE ARROZ TIPO CREMOGEMA, VITAMINADO, TRADICIONAL C/ 200GR	arrozina	400,000	CAIXA	4,500	1800,00
12238	AZEITONA INTEIRA TIPO VERDE, COM CAROÇO TAMANHO GRANDE- C/ 200GR <i>Especificação : Azeitona inteira tipo verde, apresentação com caroço tamanho grande- vidro com 200 gramas.</i>	levietera	750,000	POTE	8,000	6000,00
12225	ADOÇANTE 100 ML, LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDIO E CIPROMATO DE SÓDIO	zerocall	400,000	FRASCO	6,000	2400,00
27908	ABOBORA TAMANHO GRANDE LIMPA E DE 1ª QUALIDADE CARACTERÍSTICAS INTREGAS <i>Especificação : ABOBORA. Tamanho grande, limpa e de primeira qualidade. Características integras e adequada para o consumo.</i>	longa vida	700,000	QUILO	6,000	4200,00
12253	GENGIBRE IN NATURA <i>Especificação : Gengibre, raiz fresca; características adicionais: antissimétrico natural apresentado grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo, sem partes podres, tenro e firme</i>	longa vida	225,000	QUILO	17,000	3825,00
10080	CREME DE LEITE - EMB. 300GR	italac	550,000	UNIDADE	3,750	2062,50
39025	LEITE CONDENSADO <i>Especificação : LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA. LATA 395G (CATMAT/CATSER: 464013).</i>	italac	550,000	LATA	7,000	3850,00
10146	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO <i>Especificação : Puro, sem adição de açúcar, com no mínimo 60% de gordura, sem sujidades. Embalado em filme de poliéster metalizado com 100 gramas cada. Validade mínima de 12 meses.</i>	adelcoco	600,000	PACOTE	5,000	3000,00
12251	MILHO PARA PIPOCA - 1ª CALSSE, AMARELO - PCT. 500GR <i>Especificação : Milho para pipoca tipo 1 classe amarela pacote de 500g</i>	bonomilho	1000,000	PACOTE	4,500	4500,00
10114	MILHO VERDE - EMB. LATA DE 200GR <i>Especificação : MILHO VERDE EM CONSERVA - ingredientes: milho, água, e sal sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.</i>	quero	1180,000	LATA	4,000	4720,00
10130	SUCO ARTIFICIAL DE SAB. VARIADOS - EMB. 1KG <i>Especificação : SUCO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABORES DIVERSOS, ADOÇADO, ARTIFICIAL, REND E 10 LITROS EMB. 1KG</i>	pindorama	700,000	QUILO	4,000	2800,00
10106	MACARRÃO PARAFUSO - EMB. 500GR <i>Especificação : (Sêmola) Produto não fermentado, obtido da farinha de trigo, da sêmola de trigo com água, adicionado ou não de outras substâncias permitidas. Com validade mínima de 6 meses a partir da entrega. Embalagem plástica de 500 gramas.</i>	paulista	1800,000	UNIDADE	4,500	8100,00
12246	UVA IN NATURA - ESPECIE RUBI OU NIAGARA <i>Especificação : Doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando.</i>	longa vida	800,000	QUILO	20,000	16000,00





27928	MANGA IN NATURA	longa vida	800,000	QUILO	7,000	5600,00
Especificação : Manga fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.						
10014	ALFACE	longa vida	1500,000	MAÇOS	5,500	8250,00
Especificação : Hortaliça fresca com folhas integras, limpas e de 1ª qualidade. Isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Organizadas em maços de aproximadamente 170 gramas.						
27927	MANDIOCA	fortaleza	950,000	QUILO	3,000	2850,00
Especificação : Legume in natura, tipo mandioca, espécie comum.						
10096	LARANJA		1700,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Fruta de tamanho médio, com características integras e de 1ª qualidade. Estado: limpa, coloração uniforme, fresca e de vez (por amadurecer). Com grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação.						
10019	BANANA PRATA	longa vida	1100,000	QUILO	7,000	7700,00
Especificação : Produto in natura e de primeira qualidade. Fruto tamanho médio, limpo e bem acondicionado. Em condições adequadas para o consumo						
73792	REFRIGERANTE 200ML	paraense	5000,000	UNIDADE	3,990	19950,00
Especificação : REFRIGERANTE SABORES VARIADOS 200ML						
73793	PAO DE FORMA TRADICIONAL	formosa	1000,000	PACOTE	8,990	8990,00
Especificação : PAO DE FORMA TRADICIONAL PACOTE DE 400G						
10134	TEMPERO PRONTO PCT C/ 12 SACHÉS - EMB. 60G	sazon	300,000	UNIDADE	5,000	1500,00
Especificação : SABORES VARIADOS						
14985	BANANA TIPO MAÇA	longa vida	1400,000	QUILO	7,000	9800,00
Especificação : Produto in natura e de primeira qualidade. Fruto tamanho médio, limpo e bem acondicionado. Em condições adequadas para o consumo						
12243	ABACATE IN NATURA	longa vida	600,000	QUILO	11,000	6600,00
Especificação : de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem						
10015	AZEITE DE OLIVA - EMB. 250GR	galo	220,000	UNIDADE	21,990	4837,80
10008	ADOÇANTE	zerocal	400,000	UNIDADE	12,000	4800,00
Especificação : EMB. 200ML						
25172	AVEIA EM FLOCOS 500 GR	nestle	1200,000	UNIDADE	4,500	5400,00
Especificação : Sem aditivos ou conservantes. Embalagem contendo no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.						
10006	ABOBORA	longa vida	800,000	QUILO	6,000	4800,00
Especificação : Tamanho grande, limpa e de primeira qualidade. Características integras e adequada para o consumo.						
10219	BATATA DOCE	longa vida	1000,000	QUILO	5,000	5000,00
Especificação : Raiz tuberosa, in natura. Suculenta. Cor amarelo/rosada uniforme. Bem lavada. Ausência de parasitas, sujidades e larvas. De tamanho médio e de 1ª qualidade						
10064	CHUCHU	longa vida	400,000	QUILO	6,000	2400,00
Especificação : Produto de 1ª qualidade. Cor verde. Tamanho e coloração uniforme. Firme, compacto e livre de enfermidades, materiais terrosos e sem danos físicos.						
25177	CARNE DE SEGUNDA	fortaleza	23550,000	QUILO	30,000	706500,00
25178	CARNE DE PRIMEIRA	fortaleza	6050,000	QUILO	36,990	223789,50
25179	CARNE MOÍDA DE SEGUNDA	fortaleza	3400,000	QUILO	30,000	102000,00
25180	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA	fortaleza	4450,000	QUILO	36,990	164605,50
10078	CARNE DE PEIXE		1800,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Especificação: Carne de peixe fresca e limpa						
10089	FARINHA LÁCTEA - EMB. LT DE 400GR	nestle	300,000	LATA	13,000	3900,00
25182	FLOCOS DE CEREJAS, A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, INSTANTÂNEO		800,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : Flocos de cereais, a base de arroz pré-cozido, instantâneo. Embalagem: lata contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
12252	LEITE CONDENSADO LATA 390 A 400GR	nestle	100,000	QUILO	9,000	900,00
Especificação : LEITE CONDENSADO EMB.395GR						
25185	MASSA PARA MINGAL - 500 GR	nutribon	500,000	UNIDADE	6,000	3000,00
10233	MAIONESE POTE 500G	quero	60,000	UNIDADE	6,000	360,00
10104	MACAXEIRA	fortaleza	1000,000	QUILO	3,000	3000,00
Especificação : Raiz in natura, carnuda e grossa. Limpa, escovada e bem acondicionada. Com ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de 1ª qualidade.						
25191	SUCO DE GARRAFA - SABOR VARIADO	dafruta	800,000	UNIDADE	4,000	3200,00
10111	MASSA DE SÊMOLA PI/ SOPA - EMB. DE 500GR		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
60670	REFRIGERANTE 2L SABORES VARIADOS	paraense	800,000	FARDO	40,000	32000,00
Especificação : Refrigerantes de primeira linha, em garrafas pet de 2L: Cola, guaraná, uva, limão, laranja. Fardo contendo seis unidades.						

Total : 3583512,55

Condições de pagamento:	conforme termo
Prazo de entrega:	imediatamente
Validade da proposta:	90 dias
Valor por extenso:	tres milhoes quinhentos e oitenta e tres mil quinhentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos

CNPJ: 09.552.700/0001-63  
 V. de Sousa Nunes Comercio  
 Rua: Ines Soares - Centro  
 CEP: 68.485-000  
 Pacajá - Pará

Data : 08/02/2023

*V. de Sousa Nunes*